
starostném slohu. Yeliké skluzavky projížděly by celou plochou
prostranství, skrze hlavní restauraci, odevšad viditelné, vylží-
vajíce rozmanitlch vfšek budov a pavilÓnri.Jednotlivé atrakce
co nejrozmanitější, aby se využilo všech pohybovfch mož.
ností. Efektní atrakce optické i fonetické, barevnj reflekto.
rické hry v pohybu, zák|adnlmelementem takové magic.city

i" 
p!tu.t; moment pohybu musí b1ít všude patrnf, nesmí bft

bezhybné prázdnoty. Úhrnnf pohyb celého po-dniku, aelik,i
dynanická syt1fonie, musí bft organizována a Ífuenapodie pŤe.
dem stanovené partitury. Dnešní lunaparky jsou casto prnis
sentimentálnÍ, bez ná'|ežité živoucnosti, lpí snad až piíliš na
k}'či.

-V něstech lbudoaanj,ch konstruktiuis nechť aitdí poetisté kou-
4elné rnagic.cit1t, magické rněsto noué poeuie, ktetá jasá radostí
a nečpí alizarinem. Jen v radosti srdce a pružnosii senzibility
nalézá duch vznešenou veselost tvorbv.

VALNÁ HRoMADA LITERÁRNÍ SKUPINY

dne 22. června t. r. je sv1imi vfsledky zajimavlm zjevem
ve vfvoji mladé české generace básnické. Nesmí se na tento
vfsledek hledětjako na cosi, co souvisí s li terárn í po li tiko u.
Ne - ten vfsledek ukazuje na jistf obecny a radostn!' zjev,
kter,J |ze nazv at z tŤÍštěním s k u p i n á Ť s k é h o s o u r u č e n s t v í.
Mladí vstupovali v době popŤevratové do literárního varu
v sevÍenfch skupinách, kolektivně si vyjasřovali své názory,
kolektivně formulovali svá stanoviska k základním zjevrim,
kolektivně budovali novou estetiku. Nuže, va|ná hromada
Literární skupiny znamená v tom rozhodnf obrat. Většina,
jež odhlasovala závaznou spolupráci Devětsilu a ostatních
složek mladé generace v Hostu, da|a v taz svému názotu,
že dnes se stávají všechny ty skupiny a kolektivní organizace
duchovních dělníkri jen zájmovf mi spolky, jejichž ričelem
je společné vykonávání funkcí, jichž by jednotlivec nesvedl
(vydávání listu atd.). Básník se duchovně osamostatřuje
r iplně od jakfchkol iv kolekt ivně formulovanfch pro.
gramri, které mu na počátku jeho vfvoje byly jakfmisi orien.
tačními pochodněmi _ pomrickou v duchovním světě pňíliš
rozlehlém.

Dnes jich už většina nepotŤebuje. Dnes nejde o naplřování
programu _nlbrž o moderní tvorbu hodnot. Pr i jdeme
každ! svou cestou _ a jsme pÍesto jisti, že prijdeme jedním
směrem. Proto se sdružujeme s kamarády z Devětsilu a s ka-

587

(Sršatec 4, č. 38-'40, červenec_srpen 1924)

586



matády, kteÍí nejsou ve skupinách _ a chceme, aby náš list,
kter1r jsme v dobách nejtěžších vybudovali a uháji|i, byt vf-
razem všeho hodnotného generačního tvoňení.

To je vnítňní smysl usnesení valné hromady Literární
skupiny, jež zprisobilo vystoupení několika jejích bfvalfch
členri.

Bylo nutno sáhnout k této operaci, abychom vybudovali
z lroSta novf orgán _ bohatf a tozmanit1i, opravdov'ou
revui mlad1ich. PŤíští Host bude velkf l ist celé generace.
Ne však eklektickf. Bude chtít vždy a neristupně: moderní
orientaci a hodnotu. Rubriky budou rozhojněny. okruh
spolupracovníkri rozšíŤen. Redakci povede František Gotz
s redakční radou, v niž zasedají Lev Blatnf, Čestmír Jeňábe}^
Jaroslav Seifert, Karel Teige (v)itvarná část) a JiŤí Ježek. 

' 
)

Dosavadní tŤi ročníky Ěo'iu.byly pŤípru.,o., k Hostu'j.
n ovému  _  ve l kému  a  op r avdu  mode rnímu .  P r o s í -
me  s vé  č tená íe ,  aby  n ám  z r i s t a l i  v ě r n i  i  n yní ,  kdy
m žeme  konečně  t ea | i z o va t  ne j v ě tší  gene r ační  r i k o .
l y ,  k dy  s e  do s t á v áme  na  z á k l adnu  op r avdu  š i r o kou
a  kdy  naše  p r á ce  z ačí ' n á  z t á t  k  nov  m  hodno t ám .

(Host III, stt.226_227, červenec 1924)
:lli

f,&

PRoHLÁŠENÍ

od počátku byio programem lrosta stát se listem celé mladé
generace; bylo to pŤání často právěJiŤím Wolkerem zdÍnaz.
ůované, a skutečně v dosavadních tŤech ročnících pŤinesl list

vedle prací členri Literární skupiny, která je vydavatelkou
}rosta, i práce mladfch česk1ich autor mimo ni stojících;
zejména častá byla spolupráce Devětsilu. Účast autor mimo
Literární skupinu byla dosud všakpouze fragrnentární ajaksi
pohostinská. Aby si Host pro pňíští ročník zajistil riplnější
a trvalou spolupráci ostatních složek mladé generace, pŤibírá
do své redakce Jaroslava Seiferta jako zástupce Devětsilu
a K. Teiga, člena téhož spolku, jenž povede vftvarnou část
časopisu. SamozÍejmě pňičiní se nová redakce, aby v listě spo-
lupracovali i autoňi mimo oba zričastněné spolky stojící. Dťr-
sledkem této reformy listu je pŤirozeně zvětšení tozsahu, roz-
šíŤení rubrik a obrazové části listu. V novém ročníku bude
snahou redakce, aby Host nebyljen revuí domáciho zájma
a vfznamu. Postaví se na mezinárodní Í6rum, stane se listem
nejen české, n!.btž mezinárodní moderny, nazírané ovšem
z našeho stanoviska.

V pňíštím ročníku naleznou čtenáŤi pŤfupěvky těchto autorri:
Blatn1i, Jeňábek, Gotz, Chalupa, Chaloupka, Zamazal, Ježek,
Stejskal, Seifert, Teige, Skačkov, Nezval, Mrkvička, Krejcar,
Feuerstein, Šíma, Honzík, Frágner, Linhart, obrtel, Svrček,
Cerník, Honzl, Vančura, Schulz, Václavek, Štyrsk1i, Jelínek,

5BB 589




